

נתינה וקבלה

1. משנה י. ארבע מדות באדם. האומר שלי שלי ושלק שלי, זו מדה בינונית. ויש אומרים, זו מדת סדום. שלי שלי ושלק שלי, עם הארץ. שלי שלי ושלק שלי, חסיד. שלי שלי ושלק שלי, רשע:

* באיזה ענין יש 4 מדרגות באדם ?

לאו בצדקה קמירי, שחייב בה. רק במו"מ ובג"ח איש לרעהו בטרחת הגוף ובסייעת ממון, שלרוב יכול להתנצל מצד הפועל או מצד הפעול או מצד הפעולה. **תפארת ישראל**

2. באיזה עמדה לבבית כל אחד מהמדרגות נמצא ?

שלי שלי ושלק שלי - אינו רוצה להנותך, והלואי שלא תהנה אותי: **ר' עבדיב ברטנורא**

שלי שלי ושלק שלי. אינו רוצה ליהנות מאחרים ולא לההנות לאחרים: **תפארת ישראל**

זו מדה בינונית. אינו לא חסיד ולא רשע: **ת"י**

ויש אומרים זו מדת סדום - קרוב הדבר לבוא לידי מדת סדום. שמתוך שהוא רגיל בכך, אפילו בדבר שחבירו נהנה והוא אינו חסר לא ירצה להנות את חבירו, וזו היתה מדת סדום שהיו מתכוונים לכלות הרגל מביניהם (שלא יבואו לבקש מהם כלום ולא ירצו לגור אתם ולהנות מהשפע שבמקומם), ואף על פי שהיתה הארץ רחבת ידים לפנייהם ולא היו חסרים כלום: **רע"ב**

זו מדת סדום. ... ע"י התנהגות שלו, תתבטל האהבה שבין אדם לחבירו, כבסדום שמנעו רגל אורחים מביניהן, אף שידעו שימדדו להם במדינתם כמדתם. ויצאו מרעה אל רעה להתאכזר גם על עניים: **ת"י**

שלי שלי ושלק שלי עם הארץ - שנהנה ומהנה בשוה, וזהו ישובה של הארץ, אבל אינו יודע קרא דכתיב (משלי ט"ו) ושונא מתנות יחיה. וזהו לשון עם הארץ האמור בכל מקום, שרוצה בתקונה של הארץ אבל אין בו חכמה להבדיל בתקונין הראויין: **רע"ב**

שלי שלי ושלק שלי. בתנאי זה אוותר לך לפעמים ע"מ שתוותר לי מכחך כשאצטרך לך: **ת"י**

עם הארץ. ר"ל כך דרך רוב בני"א יושבי הארץ הפשוטים, ליישוב העולם. אבל מדת התורה היא לבלי להקפיד בכך: **ת"י**

שלי שלך ושלך שלך - מהנה את הבריות מנכסיו, והוא אינו נהנה מאחרים: **רע"ב**

חסיד - שעושה לפניו משורת הדין: **רע"ב**

שלי שלך ושלך שלך חסיד. שעושה לפניו משה"ד מוותר משפטיו ומדקדק בחיוביו: **ת"י**

שלי שלי ושלך שלי. שממאן לגמול חסד בגופו וממונו לאחרים. וכשמצטרך, רוצה שייטיבו אחרים עמו: **ת"י**

רשע. דוודאי כשתזדמן לו טובתו אפי' ברעת אחרים, ג"כ אינו נמנע וכ"ש שלא ייטיב לאדם אפי' אם לא יפסיד עי"ז משלו דבר: **ת"י**

**** על פי איזה קרטיון נקבע הדרוג?**

רמב"ם - הנה התבאר לך בזה המאמר, שהחסיד הוא אשר יוסיף בפעולות הטוב,